
 الجمهورية العربية السورية

 وزارة الإدارة المحلية

 مجلس مدينة حلب

 قرار المكتب التنفيذي لمجلس مدينة حلب

 /40رقم /

 إن المكتب التنفيذي لمجلس مدينة حلب،

 1971لعام  /15بناء على أحكام قانون الإدارة المحلية الصادر بالمرسوم التشريعي رقم /

 وتعديلاتهما.ولائحته التنفيذية 

والمسجل لدى  13/11/1999مكتب تنفيذ الأشغال تاريخ  –وعلى كتاب مديرية الشؤون الفنية -

المتضمن: )كشف لبنود الأعمال المنفذة والفائضة عن  2000لعام  /39الديوان العام برقم /

لمشروع الأعمال  (الكشف التقديري للعقد % من قيمة25% من البند الواحد وتتجاوز 30

تعهد السيد  29/11/1997ـا  /352عقد رقم / –الشهداء تكميلية للسوق المحلي في حي ال

 إبراهيم الابراهيم.

 القيمة الإجمالية السعر الكمية الوحدة الأعمالبيان 

 ل.س897546,00 100 8975,46 3م حفريات من جميع الأنواع-1

 ل.س52551,00 300 175,17 3م سم 15بلوكاج سماكة -2

 ل.س89618,40 120 821,82 3م تربة مرصوصة تحت الرامب-3

 ل.س898810,00 5500 163,42 3م 3كغ /م 350بيتون مسلح عيار -4

 ل.س354200,00 2000 177,10 3م بيتون مغموس-5

المجلي الأصفر والبوشارد بما تقديم وبناء بالحجر -6

 فيه التلبيس
 ل.س794540,00 1000 794,54 2م

 ل.س869764,50 1650 527,13 3م القرميد الإسمنتي بسماكات مختلفةبتقديم وبناء -7

 ل.س 47817,00 300 159,39 2م بالقرميد الإسمنتي مع طبقات العزلتقديم وبناء -8

 ل.س 116915.40 540 216,51 2م تقديم وتركيب بورسلان أبيض-9

 ل.س 7035,00 750 9,38 2م تقديم وتركيب سيراميك للأرضيات-10

لبسطات تقديم وتركيب بلاط حجر أصفر -11

 الأدراج
 ل.س 43642,40 680 64,18 2م

 ل.س 62023,50 550 12,77 م . ط تقديم وتركيب أدراج من الحجر الأصفر المجلي-12



 ل.س 75905,00 250 303,62 2م زريقة إسمنتية سوداء مع الدهان الزياتي-13

 ل.س 86444,40 140 617,46 2م زريقة تخشينية بيضاء-14

 ل.س 84200,00 50 1684,00 كغ تقديم وتركيب حديد مشغول-15

 ل.س 21350,00 3050 7,00 عدد تقديم وتركيب مغسلة بورسلان كاملة-16

 ل.س 8500,00 500 17,00 عدد تقديم وتركيب بالوعة سيفونية-17

 ل.س 18000,00 1800 10,00 عدد تقديم وتركيب إكسسوار عداد مياه-18

 ل.س 165189.00 1580 104,55 م . ط سم 20تقديم وتركيب قساطل امينتيه قطر -19

 ل.س 4703051,60المجموع : 

% من قيمة العقد هي 25للبند الواحد وتتجاوز % 30وبالتالي قيمة الأعمال الزائدة عن 

ل.س فقط أربعمائة وثلاثة آلاف وإحدى وخمسون ليرة سورية وستون قرشاً  4703051,60

% من العقد الأساسي يصبح 19،21سورياً لا غير ووفق التنزيل الوارد في المناقصة بنسبة 

 ل.س فقط ثلاثة ملايين وسبعمائة وتسعة وتسعون ألفاً وخمسمائة وخمسة 3799595،39

 وتسعون ليرة سورية وتسعة وثلاثون قرشاً سورياً لا غير.

المهندس محمد هيثم دباس المؤرخ في وعلى تقرير عضو المكتب التنفيذي لمجلس مدينة حلب 

 المتضمن: 27/1/2000

بعد الاطلاع على إضبارة محضر اللجنة الفنية لمشروع الأعمال التكميلية للسوق المحلي بحي 

 تبين 1997لعام  /352الشهداء مضمون العقد /

إلى رئيس مكتب الأشغال بأن  12/1/1999تاريخ  /95تقدم المتعهد بكتاب رقم / -1

 تتجاوز المليون ليرة يطالب بصرف استحقاقاته.الزيادات 

رد رئيس مكتب الأشغال بعبارة تؤجل لحين جرد الأعمال الإضافية ليتم رفعها للسيد  -2

 رئيس مجلس المدينة لأخذ الموافقة على محضر اللجنة الفنية.

وبالتالي بأن الأعمال قد تمت من دون أخذ موافقة آمر الصرف على العمل بعد مضي إحدى 

 عشر شهراً. تمت موافقة آمر الصرف بعد انتهاء الأعمال.

 .9/2/2000وعلى موافقة أعضائه )بالإجماع( في جلسته المنعقدة بتاريخ 

 -يقرر ما يلي-



الفنية لمشروع الأعمال التكميلية للسوق المحلي بحي الشهداء لجنة التصديق ضبط  -1مادة 

إبراهيم الابراهيم وفق الجدول المذكور  تعهد 29/11/1997تاريخ  /352مضمون العقد رقم /

 .أعلاه

 ينشر هذا القرار في لوحة إعلانات مجلس مدينة حلب ويبلغ من يلزم لتنفيذه أصولاً. -2مادة 

 م9/2/2000هـ                        ـا  5/11/1420ـا  

 

 

 رئيس المكتب التنفيذي لمجلس مدينة حلب

 الدكتور المهندس محمد سعيد عقيل

 


